Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Miércoles, 16 de noviembre de 2016 Pagina 34830

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Universidades

9274 Resolucion de 3 de noviembre de 2016, por la que se dispone
la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de
la prérroga del convenio de colaboracién entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Educacion, Cultura y Universidades y la Asociacién Adaner
(Asociacion de Anorexia Nerviosa y Bulimia Regiéon de Murcia),
para la utilizacion del centro de dia ADANER Murcia, en la
realizacion del apoyo educativo domiciliario, a niflos y nifias con
trastornos de la conducta alimentaria, atendidos por ADANER.

Visto el texto de la prérroga del convenio de colaboracién entre la Comunidad
Autéonoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Educacién, Cultura
y Universidades y la Asociacion ADANER (Asociacion de Anorexia Nerviosa y
Bulimia Region de Murcia), para la utilizacion del centro de dia ADANER Murcia,
en la realizacién del apoyo educativo domiciliario a nifios y nifias con trastornos
de la conducta alimentaria, atendidos por ADANER, suscrito por la Consejera de
Educaciéon y Universidades en fecha 26 de julio de 2016 y teniendo en cuenta
que tanto el objeto del convenio como las obligaciones establecidas en el mismo
regulan un marco de colaboracion que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracién Regional.

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto
de la prérroga del convenio de colaboracion entre la Comunidad Autonoma de la
Regidn de Murcia, a través de la Consejeria de Educacion, Cultura y Universidades
y la Asociacién ADANER (Asociacién de Anorexia Nerviosa y Bulimia Regién de
Murcia), para la utilizaciéon del centro de dia ADANER Murcia, en la realizacion
del apoyo educativo domiciliario a nifios y niflas con trastornos de la conducta
alimentaria, atendidos por ADANER.

Murcia, 3 de noviembre de 2016.—El Secretario General, Manuel Marcos
Sanchez Cervantes.

Prorroga del convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Educacion, Cultura
y Universidades y la Asociacién Adaner (Asociarian de Anorexia
Nerviosa y Bulimia Region de Murcia), para la utilizacién del centro de
dia adaner murcia, en la realizacion del apoyo educativo domiciliario, a
ninos y niflas con trastornos de la conducta alimentaria, atendidos por
ADANER

En Murcia, a 26 de julio de 2016

NPE: A-161116-9274



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Miércoles, 16 de noviembre de 2016 Pagina 34831

Intervienen

De una parte, la Excma. Sra. D.2 M.2 Isabel Sanchez-Mora Molina, Consejera
de Educacién y Universidades de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia,
en la representacidon que ostenta para la firma del presente acuerdo en virtud del
articulo 16.2.a) y i) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la
Regidon de Murcia, cuya celebracion ha sido autorizada por acuerdo del Consejo
de Gobierno, de fecha 20 de julio de 2016.

De otra, la Sra. dofa Emilia Hernandez Lépez, Presidenta de la Asociacion
ADANER Murcia (Asociacion de Anorexia Nerviosa y Bulimia Region de Murcia),
con C.I.F.: G-73246191, en representacion de la misma, facultada para suscribir
la presente prérroga de Convenio.

Exponen

Primero.- Que con fecha 13 de marzo de 2015 se suscribe Convenio de
Colaboracién para la utilizacion del centro de dia ADANER Murcia, en la realizacion
del apoyo educativo domiciliario, a nifios y nifias con trastornos de la conducta
alimentaria, atendidos por ADANER.

Segundo.- Que en la clausula sexta se establece la vigencia del Convenio
hasta el 31 de julio de 2016, pudiendo ser prorrogado por plazos de dos afos,
previo acuerdo expreso entre las partes.

Tercero.- Que de conformidad a lo dispuesto en el Decreto 56/1996, de
24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan
normas para la tramitacion de éstos en el ambito de la Administracién Regional, y
estando ambas partes conformes en la formalizacién de la prérroga,

Acuerdan

Declarar expresamente prorrogado desde el 1 de agosto de 2016 a 31 de
julio de 2018 el Convenio de Colaboracion suscrito entre la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Educaciéon, Cultura y
Universidades y la Asociacion ADANER (Asociacion de anorexia y bulimia Region
de Murcia), para la utilizacion del centro de dia ADANER Murcia, en la realizacidon
del apoyo educativo domiciliario, a nifios y nifias con trastornos de la conducta
alimentaria, atendidos por ADANER.

Y en prueba de conformidad, suscriben el presente acuerdo, en cuadruplicado
ejemplar, en el lugar y fecha que al principio se expresan.

Por la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, la Consejera de

Educaciéon y Universidades, M.2@ Isabel Sanchez-Mora Molina.—Por la Asociacién
ADANER Murcia, la Presidenta, Emilia Hernandez Lépez.

NPE: A-161116-9274 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	12436/2016	Resolución de 3 de noviembre de 2016 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	12437/2016	Resolución de 3 de noviembre de 2016 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	12792/2016	Orden de 14 de noviembre de 2016, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones correspondientes al Programa de Empleo Público Local y con Entidades sin ánimo de lucro.
	Consejería de Educación y Universidades
	12410/2016	Resolución de 3 de noviembre de 2016, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	Consejería de Sanidad
	12401/2016	Prórroga para 2017 del convenio suscrito en fecha 28/12/2000 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y el Ilustre Colegio Oficial de Odontólogos y Estomatólogos de la Región de Murcia p
	4. Anuncios
	Asamblea Regional
	12415/2016	Acuerdo de la Mesa de la Asamblea Regional de Murcia, por el que se convoca procedimiento abierto para la adjudicación del servicio de mantenimiento de los servidores centrales de la Asamblea Regional de Murcia. Expte. ARM CO-4/2016.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	11548/2016	Anuncio de Resolución de 16 de septiembre de 2016 de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, en el que se determina que la modificación puntual n.º 56 del PGMO de Molina de Segura, en el Sector PER-M8, no tiene efectos significa
	12656/2016	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de instalación para la fabricación de pimentón y extracción de oleorresina de pimentón y ot
	Consejería de Educación y Universidades
	12408/2016	Resolución por la que se hace pública la formalización para la celebración de un acuerdo marco para la selección de proveedores para el suministro de fabricación de mobiliario escolar para centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de l
	12409/2016	Resolución de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la formalización del contrato de servicio de limpieza de 46 Institutos de Educación Secundaria dependientes de la Consejería de Educación y Universidades de la 
	Consejería de Sanidad
	12402/2016	Anuncio de formalización del contrato para la contratación derivada de la prórroga del acuerdo marco para el suministro de vacuna antigripal de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la campaña 2016 y 2017.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	12317/2016	Expediente de dominio. Exceso de cabida 74/2015.
	Primera instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	12318/2016	Expediente de dominio. Exceso de cabida 259/2015.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	12411/2016	Ejecución de títulos judiciales 117/2016.
	12412/2016	Despido/ceses en general  640/2016.
	12413/2016	Despido/ceses en general  620/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12438/2016	Despido objetivo individual 577/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	12404/2016	Ejecución de títulos judiciales 63/2016.
	12441/2016	Ejecución de títulos judiciales 138/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12405/2016	Ejecución de títulos judiciales 40/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	12440/2016	Ejecución de títulos judiciales 68/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12442/2016	Ejecución de títulos judiciales 163/2015.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	12446/2016	Procedimiento ordinario 264/2015.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11687/2016	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 4.º bimestre de 2016.
	Blanca
	12356/2016	Anuncio de convocatoria del contrato de concesión de dominio público para la construcción/instalación y posterior explotación de un kiosko-bar en el Polideportivo de la Estación de Blanca.
	Cartagena
	12435/2016	Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza reguladora del estacionamiento en la vía pública del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	12614/2016	Anuncio de licitación del contrato para el servicio de animación para Navidad en Cartagena, Barrios y Diputaciones 2016-2017.
	Ceutí
	12444/2016	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza de gestión, recaudación e inspección de los tributos locales y otros ingresos de derecho público.
	12727/2016	Anuncio de licitación del contrato de servicio de limpieza de edificios públicos municipales del Excmo. Ayuntamiento de Ceutí.
	Lorca
	12660/2016	Anuncio de información pública relativo al expediente IP-1/2014.
	Molina de Segura
	12697/2016	Informe favorable declaración de interés público.
	Murcia
	12608/2016	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación I del Plan Especial PU-EG1, El Campillo, de El Esparragal. (Gestión-Compensación 018GC16).
	Ojós
	12704/2016	Anuncio de licitación de contrato de arrendamiento de siete alojamientos turísticos rurales.
	San Javier
	12394/2016	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Consejo Escolar Municipal de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	12703/2016	Anuncio de licitación de contrato de obras de reasfaltado de calles en Nuevo San Pedro y Avda. Poeta Eduardo Flores.
	Torre Pacheco
	12061/2016	Edicto de padrón de agua, basura y alcantarillado tercer trimestre del año 2016.
	12320/2016	Edicto por el que se hace pública la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Villa de Torre Pacheco, con carácter póstumo, a don Sebastián Escudero Sanmartín 
	Totana
	12425/2016	Aprobación de bases para la creación de una lista de espera, o bolsa de trabajo, de Técnico de Administración General.
	12426/2016	Aprobación de las Bases para la creación de una lista de espera, o bolsa de trabajo, de Terapeuta Ocupación.
	Ulea
	12416/2016	Inicio de expediente de baja de obligaciones pendientes de pago.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Porvenir”, Abanilla
	12199/2016	Convocatoria Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-15T12:30:20+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



